
MARTES 24 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 20 Pág. 109

B
O

C
M

-2
02

30
12

4-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Agricultura

17 ORDEN 4724/2022, de 30 de diciembre, de la Consejería de Medio Ambiente,
Vivienda y Agricultura, por la que se reconoce la condición de beneficiarios del
Bono Alquiler Joven regulado en el Real Decreto 42/2022, de 18 de enero.

Mediante Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 14 de septiembre de 2022, se autoriza
la concesión directa de las subvenciones del Bono Alquiler Joven reguladas en el Real De-
creto 42/2022, de 18 de enero, y se autoriza el procedimiento aplicable para la tramitación
y resolución de los procedimientos de su concesión y pago en la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en el artículo 11 del Acuerdo de Consejo de Gobier-
no, la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Agricultura, una vez finalizado el proce-
dimiento de instrucción de las ayudas, y viendo que se ha acreditado el cumplimiento de los
requisitos establecidos en el artículo 4 del citado Acuerdo para acceder a la condición de be-
neficiario, procede resolver sobre el otorgamiento del Bono Alquiler Joven, por lo que

DISPONGO

Primero

Conceder de forma directa, conforme a lo dispuesto en el artículo 11 del Acuerdo de
Consejo de Gobierno de 14 de septiembre de 2022, el Bono Alquiler Joven a los beneficia-
rios que aparecen en el Anexo adjunto a esta Orden, con indicación del número de expe-
diente de solicitud de ayuda, nombre y apellidos, DNI/NIE y cuantía máxima de la subven-
ción a percibir y su distribución de anualidades para el pago del importe de la ayuda
concedida, en atención a lo indicado en el Dispongo Tercero.

Segundo

Esta concesión, en los supuestos en los que se haya declarado estar en disposición de
suscribir un contrato de arrendamiento en los términos de la Ley 29/1994, de 24 de noviem-
bre, de Arrendamientos Urbanos o de cesión de uso, quedará condicionada a la aportación
en el plazo máximo de tres meses desde el día siguiente a la notificación o publicación de
la concesión, del correspondiente contrato de arrendamiento o cesión y del certificado de
empadronamiento de la vivienda objeto de la subvención.

El contrato de arrendamiento tendrá que haberse formalizado en el plazo máximo de
dos meses desde la notificación de la concesión de la ayuda.

Tercero

En el primer pago se incluirá la parte de la subvención justificada con los recibos del
pago del alquiler aportados con la solicitud o, en el caso de haber declarado estar en dispo-
sición de suscribir un contrato de arrendamiento o de cesión de uso, se incluirá la parte de
la subvención justificada con los recibos del pago del alquiler aportados con el contrato, en
el plazo establecido en el artículo 10.1.d) del Acuerdo.

Los sucesivos pagos se realizarán en la forma en que se establece a continuación, se-
gún el siguiente calendario establecido para la presentación de los justificantes del pago del
alquiler o cesión:

a) En el plazo de quince días a contar desde el día siguiente de la publicación de la
presente Orden, se presentarán los justificantes acreditativos del pago del alquiler
o del precio de cesión de la vivienda o habitación correspondientes al ejerci-
cio 2022 abonados hasta dicho momento que no se hubieren presentado en la so-
licitud de la ayuda o junto con el contrato aportado tras la concesión de la ayuda.

b) Una vez finalizado el plazo de presentación definido en la letra a), se establecen
dos períodos durante las siguientes anualidades para presentación de los justifi-



MARTES 24 DE ENERO DE 2023Pág. 110 B.O.C.M. Núm. 20

B
O

C
M

-2
02

30
12

4-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

cantes acreditativos del pago del alquiler o del precio de cesión de la vivienda o
habitación:
— Durante los días 1 a 15 del mes de junio de cada anualidad posterior se presen-

tarán los justificantes acreditativos del pago del alquiler o del precio de cesión
de la vivienda o habitación correspondientes de los meses comprendidos de
enero a junio de cada anualidad abonados hasta dicho momento.

— Durante los días 1 a 15 del mes de diciembre de cada anualidad se presentarán
los justificantes acreditativos del pago del alquiler o del precio de cesión de
la vivienda o habitación correspondientes a los meses comprendidos de julio
a diciembre de cada anualidad abonados hasta dicho momento.

Si se produjera la resolución del contrato de arrendamiento durante el período subven-
cionable, la ayuda se abonará hasta la fecha de rescisión, siempre que se haya justificado el
pago del alquiler de las correspondientes mensualidades.

El arrendatario deberá comunicar a la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación,
por cualquiera de las vías establecidas en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la resolu-
ción del contrato de arrendamiento en el plazo de quince días siguientes a la misma, apor-
tando los justificantes de pago del alquiler hasta dicha fecha.

El procedimiento para declarar la procedencia de la pérdida del derecho de cobro de la
subvención será el establecido en el artículo 42 de la Ley General de Subvenciones.

Cuarto

1. La ocultación o falseamiento de los datos que sirvieron de base para la concesión
de la ayuda por parte del solicitante darán lugar a la revocación de la misma, al reintegro de
las cantidades percibidas y a la exigencia del interés de demora correspondiente, que se de-
vengará desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha en la que se acuerde la
procedencia del reintegro.

2. Igualmente, procederá el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia de
interés de demora devengado, en caso de que el beneficiario incurra en alguna de las cau-
sas previstas en los artículos 36 y 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, o incumpla las obligaciones previstas en el artículo 8 de la Ley 2/1995, de 8
de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid.

En los procedimientos de reintegro se estará a lo establecido en el artículo 11 de la
Ley 2/1995, de 8 de marzo.

Quinto

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso potestativo de reposición ante la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Agricul-
tura, en el plazo de un mes, o directamente el recurso contencioso-administrativo, en el pla-
zo de dos meses, computándose ambos desde el día siguiente a la publicación de la presente
Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 30 de diciembre de 2022.—La Consejera de Medio Ambiente, Vivienda
y Agricultura, P. D. (Orden 369/2022, de 24 de febrero, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 3 de marzo de 2022), la Directora General de Vivienda y Rehabilita-
ción, María José Piccio-Marchetti Prado.



MARTES 24 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 20 Pág. 111

B
O

C
M

-2
02

30
12

4-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
BENEFICIARIOS BONO ALQUILER JOVEN COMUNIDAD DE MADRID 

EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DEL TITULAR NIF AYUDA 
2022 

AYUDA 
2023 

AYUDA 
2024 

AYUDA 
TOTAL 

10-BAJ1-01121.4/2022 LÓPEZ SOLANO, ALFONSO ***4371** 2475,00 3000,00 500,00 5975,00 

10-BAJ1-03143.0/2022 ESCALONA HERRERA, ANIA ***2906** 1710,00 3000,00 0,00 4710,00 

10-BAJ1-08003.0/2022 URBINA ANGUIANO, STEPHANY MARÍA ***6263** 2858,33 3000,00 0,00 5858,33 

10-BAJ1-08005.2/2022 FERNÁNDEZ RAMÍREZ, NOELIA ***1192** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-08036.0/2022 PEDROZA OCHOA, MARIA ALEJANDRA ***9020** 1425,00 3000,00 1500,00 5925,00 

10-BAJ1-08129.4/2022 SANZ RAPOSO, JORGE ***6841** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-08174.0/2022 VARO ACOSTA, DESIRÉE ***5777** 1708,33 3000,00 1250,00 5958,33 

10-BAJ1-08192.2/2022 POBES FERNANDEZ, BEATRIZ ***0288** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-08235.5/2022 ALVES ALBERO, PRICILA ***2957** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-08237.7/2022 YAHIA MOHAMED, HASNA ***9720** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-08240.2/2022 FERREIRA DA SILVA, MAITA FERNANDA ****6762* 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-03162.3/2022 CORDOBA ARRANZ, RAFAEL ***5079** 150,00 3000,00 0,00 3150,00 

10-BAJ1-08269.6/2022 DURAN MORENO, SERGIO ***0286** 2850,00 3000,00 0,00 5850,00 

10-BAJ1-08494.4/2022 ALVAREZ FLORES, JOSMAR JOSE ****0470* 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-08500.3/2022 RODRIGUEZ SALVADOR, DAVID ***5313** 783,33 3000,00 1500,00 5283,33 

10-BAJ1-08647.3/2022 LOPES SOARES, CRISTOPHER ***1778** 1748,05 2357,02 0,00 4105,07 

10-BAJ1-08796.6/2022 MARCO PÉREZ, DANIEL ***0459** 91,67 3000,00 2250,00 5341,67 

10-BAJ1-08856.1/2022 GUERRERO MARTIR, CAROLINA ***2989** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-08978.1/2022 MARTÍNEZ DÍAZ, ALEJANDRO ***1245** 933,33 3000,00 0,00 3933,33 

10-BAJ1-08979.2/2022 GARCIA DE LA FUENTE, ROCIO ***9578** 2750,00 3000,00 250,00 6000,00 

10-BAJ1-03409.7/2022 MAROSO, ANTONELLA ****4832* 2266,67 3000,00 0,00 5266,67 

10-BAJ1-08984.8/2022 MARTINEZ ULLOA, TRIANA DE LA ASUNCIÓN ***5525** 2307,67 2415,00 0,00 4722,67 

10-BAJ1-08985.0/2022 ESTÉVEZ RUBÍN DE CELIS, JUAN IGNACIO ***4539** 1358,76 1358,76 0,00 2717,52 

10-BAJ1-09419.6/2022 GUILLERMO CONTRERAS, JESUS ADRIAN ***6408** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-09423.2/2022 HOLGUIN MENDO, CARIBE ***0824** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-09566.7/2022 MARRÓN ALONSO, JESÚS ***0143** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-09584.0/2022 ROMERO TORRES, ROCÍO ***0437** 2633,33 3000,00 0,00 5633,33 

10-BAJ1-09592.0/2022 CAÑEDO AZCONA, ALICIA ***7828** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-09665.0/2022 LOPEZ CACERES, KATHERINE YOLANDA ***8081** 2567,22 3000,00 0,00 5567,22 

10-BAJ1-09682.1/2022 GÁMEZ JIMÉNEZ, MARÍA DEL CARMEN ***1579** 733,33 3000,00 2000,00 5733,33 

10-BAJ1-09733.4/2022 GOMES PEREIRA, BRUNO DUARTE ***7801** 2400,00 2400,00 0,00 4800,00 

10-BAJ1-03414.4/2022 MANRIQUE ESTÉBANEZ, JUDITH ***4562** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-09871.4/2022 MENÉNDEZ GARCÍA, VICTORIA ***6869** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10080.4/2022 EL HADDAOUI BEN AHMED, ASMAE ***1043** 2516,67 3000,00 0,00 5516,67 

10-BAJ1-10083.7/2022 HERRÁEZ GARCÍA, DESIRÉE ***1846** 2383,33 3000,00 500,00 5883,33 

10-BAJ1-10086.1/2022 CABAÑAS GARCIA, CRISTINA ***1885** 2691,67 3000,00 250,00 5941,67 

10-BAJ1-03876.3/2022 GARZÓN GUEREÑA, LAURA ***4089** 966,67 3000,00 1000,00 4966,67 

10-BAJ1-10156.7/2022 LARREA CEVALLOS, MARIA FERNANDA ***2128** 908,33 3000,00 1750,00 5658,33 

10-BAJ1-10158.0/2022 LOARCE DONOSO, JOSE ANTONIO ***1603** 825,00 3000,00 0,00 3825,00 

10-BAJ1-10159.1/2022 CARBÓ BARDAJÍ, CARLA ***5890** 2983,33 3000,00 0,00 5983,33 

10-BAJ1-10182.0/2022 LOPEZ PLATERO, JOSE DAVID ***3705** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10209.3/2022 RUIZ DE CASTAÑEDA ALTUNA, BORJA ***0857** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10214.0/2022 TORRES SILVA, RAQUEL ELIZABETH ****3300* 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10216.2/2022 REYES NAVARRO, ADONAY ***2953** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10250.4/2022 MENCHEN DE OCHOA, ROBERTO ***2645** 2850,00 3000,00 0,00 5850,00 

10-BAJ1-10251.5/2022 ZORI HEREDIA, SANDRA ***8652** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10366.6/2022 CARDOZO FERNANDEZ, MATIAS ***9555** 2616,67 3000,00 0,00 5616,67 

10-BAJ1-10375.7/2022 HIDALGO CARBALLO, MIRIAM ***1874** 2530,56 2530,56 0,00 5061,12 

10-BAJ1-10380.4/2022 ARRIAGA ARIAS, LINO ***3819** 2575,00 3000,00 0,00 5575,00 

10-BAJ1-10381.5/2022 DOMÍNGUEZ GARCÍA, MARIA DEL MAR ***3091** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10429.4/2022 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, JORGE ***7308** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10430.6/2022 VILLARIN CARRILLO, MARTA ***5849** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10444.3/2022 RÍOS GUZMÁN, ROBERTO ***5079** 783,33 3000,00 0,00 3783,33 

10-BAJ1-10446.5/2022 CRISTÓBAL RODRÍGUEZ, MARÍA ***4828** 833,33 3000,00 2000,00 5833,33 

10-BAJ1-10473.8/2022 SERRANO GARCÍA, MIRIAM ***5854** 2975,00 3000,00 0,00 5975,00 

10-BAJ1-10477.3/2022 DÍEZ PALACIOS, DIEGO ***4274** 2675,00 3000,00 0,00 5675,00 

10-BAJ1-04072.6/2022 HUERGA GÓMEZ, ALBA ***4071** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10526.4/2022 MUÑOZ SEVILLA, JULIO ALEJANDRO ***4189** 2308,33 3000,00 0,00 5308,33 

10-BAJ1-10527.5/2022 RICO CABRANES, CLAUDIA ***9284** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10555.0/2022 MASSARDI, STEFANO ****3060* 783,33 3000,00 1750,00 5533,33 

10-BAJ1-10561.7/2022 RODRIGUEZ LOMBARDO, ADRIANA ***2920** 1008,33 3000,00 1750,00 5758,33 

10-BAJ1-04232.4/2022 DE ABREU GONZALEZ, CARLOS EDUARDO ***1171** 750,00 3000,00 2250,00 6000,00 



MARTES 24 DE ENERO DE 2023Pág. 112 B.O.C.M. Núm. 20

B
O

C
M

-2
02

30
12

4-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DEL TITULAR NIF AYUDA 
2022 

AYUDA 
2023 

AYUDA 
2024 

AYUDA 
TOTAL 

10-BAJ1-10563.0/2022 PRIETO ORUETA, GUILLERMO ***5066** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10567.4/2022 RAPOSO SÁNCHEZ, ELOY ***4806** 2783,33 3000,00 0,00 5783,33 

10-BAJ1-10569.6/2022 SAEZ GARCÍA-RAMA, ALMUDENA ***9127** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10571.0/2022 MONTERROSO ARANDA, JUAN LUIS ***9395** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10574.3/2022 ZAPATA SERRANO, MIGUEL ***6980** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10579.8/2022 BERMEO VERA, HUGO JEFFERSON ***4321** 1100,00 3000,00 1750,00 5850,00 

10-BAJ1-10602.8/2022 GARRIDO SOLA, IRENE ***0426** 2691,67 3000,00 0,00 5691,67 

10-BAJ1-10605.2/2022 RODRIGUEZ TRUJILLO, IRENE ***5300** 2333,40 2333,40 0,00 4666,80 

10-BAJ1-10615.4/2022 CARRASCO MUÑOZ, SARA ***6147** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10619.8/2022 ORTIGOSA URBIETA, ANDRÉS ***0636** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10628.0/2022 ESPINOSA POLANCO, PAULINA FERNANDA ***2046** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10637.1/2022 ALGORA GARCIA, ANGEL ***9918** 825,00 3000,00 2000,00 5825,00 

10-BAJ1-10639.3/2022 AYUSO FIGUEROA, CARMEN ***2015** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10657.5/2022 GODOY HORMAZA, CRISTIAN JONATHAN ***7699** 1875,00 3000,00 0,00 4875,00 

10-BAJ1-10658.6/2022 LOBÓN MÁRQUEZ, ISABEL MARÍA ***6212** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10659.7/2022 IGLESIAS GARCÍA, CRISTINA ***3419** 1000,00 3000,00 2000,00 6000,00 

10-BAJ1-10683.7/2022 HERNÁNDEZ COCA, IVÁN ***1146** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10684.8/2022 HIDALGO GONZÁLEZ, MARCOS ***9578** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10691.7/2022 GIL SANTOS, MARTA ***1218** 1750,00 3000,00 0,00 4750,00 

10-BAJ1-04644.2/2022 EL IDRISSI EL IDRISSI, NADIYA ***2107** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10692.8/2022 VILCHES LUCAS, MANUEL JESUS ***5840** 1886,17 2333,40 0,00 4219,57 

10-BAJ1-10696.3/2022 ANTIGUEDAD SAEZ, DESIREE ***2551** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10724.8/2022 BURGUILLO ESCOBAR, MARÍA TERESA ***6188** 2833,33 3000,00 0,00 5833,33 

10-BAJ1-10725.0/2022 CARMONA CRUZ, ANDERSON ALBERTO ***0198** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10729.4/2022 CARABALLO CARABALLO, BEATRIZ ***5776** 2325,00 3000,00 0,00 5325,00 

10-BAJ1-10743.2/2022 MEDINA TOMATEO, ARIANA ****1450* 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10744.3/2022 ALDAY MUÑOZ, BORJA ***7972** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10746.5/2022 BROCQ ESPINOZA, ANDREA MERCEDES ***2614** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10753.4/2022 NAVARRO RODRÍGUEZ, SILVIA NATALIA ***5380** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10755.6/2022 JIMENEZ GARCIA, MIGUEL ***6829** 2653,23 2698,20 0,00 5351,43 

10-BAJ1-10759.1/2022 ROMÁN LOBO, MARTA ***1550** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10764.7/2022 BONACASA ROBLEDO, LETICIA ***7120** 825,00 3000,00 0,00 3825,00 

10-BAJ1-10770.5/2022 VIZCAINO ARIAS, ADRIAN ***3720** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10777.3/2022 ORTEGA PECO, DEBORA ***7855** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10779.5/2022 DEDIBI, RAISSA ****1022* 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-04647.5/2022 SANCHEZ CARDENAS, MARIA ANDREINA ****9484* 2108,33 3000,00 500,00 5608,33 

10-BAJ1-10782.0/2022 JIMENEZ SANCHEZ, EUGENIO ***3425** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10790.0/2022 MARTIN BAELO, ESTHER ***6816** 2800,00 3000,00 0,00 5800,00 

10-BAJ1-10795.5/2022 CIGLIEGI, NICOLE ****8851* 2100,00 3000,00 750,00 5850,00 

10-BAJ1-10796.6/2022 LÓPEZ CASTRO, ANDREA ***8632** 1866,67 3000,00 1000,00 5866,67 

10-BAJ1-10805.8/2022 SÁNCHEZ GARCÍA, NOELIA ***7480** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10813.8/2022 RECIO SÁNCHEZ, DAVID ***9654** 1808,33 3000,00 1000,00 5808,33 

10-BAJ1-10814.0/2022 MARTÍNEZ TAZO, SILVIA ***5689** 2975,00 3000,00 0,00 5975,00 

10-BAJ1-10817.3/2022 MORAN QUESADA, SARA ***8075** 1808,33 3000,00 1000,00 5808,33 

10-BAJ1-04766.2/2022 MARTINEZ MARTINEZ, CARMEN ***7431** 1800,00 1800,00 0,00 3600,00 

10-BAJ1-10839.0/2022 ORTIZ MARTIN, ALBERTO ***1964** 841,67 3000,00 0,00 3841,67 

10-BAJ1-10842.4/2022 MARCA CRESPO, SILVIA ***6996** 1675,00 3000,00 0,00 4675,00 

10-BAJ1-10843.5/2022 ORTIZ, FEDERICO DAVID ****8299* 2940,00 2940,00 0,00 5880,00 

10-BAJ1-10848.1/2022 RODRIGUEZ SEGOVIA, MARIA DEL MAR ***4917** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10853.7/2022 IGLESIAS RAMÍREZ, NAZARET ***3872** 1791,67 3000,00 0,00 4791,67 

10-BAJ1-10856.1/2022 DUQUE PEREZ, JOSE ALEXANDER ****1557* 2300,04 2299,96 0,00 4600,00 

10-BAJ1-10857.2/2022 LÓPEZ DE LA SIERRA, MARÍA ***1758** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10858.3/2022 GONZALEZ MORENO, LUIS ***4432** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10859.4/2022 SANTOS MUÑOZ, DANIEL ***6448** 2175,00 2175,00 0,00 4350,00 

10-BAJ1-05032.2/2022 SALINAS UZCATEGUI, JESSICA MARLEY ****4995* 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10860.6/2022 GARCIA DE LA TORRE, BEATRIZ ***1776** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10862.8/2022 MENDOZA SÁNCHEZ, JOSÉ LUIS ***3236** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10868.5/2022 GÓMEZ-ALFÉREZ PEREA, SARA ***6641** 825,00 3000,00 1000,00 4825,00 

10-BAJ1-10873.2/2022 TALAVERA SANCHEZ, ALBERTO ***5646** 2758,33 3000,00 0,00 5758,33 

10-BAJ1-10874.3/2022 ROMERO ROMÁN, ELENA ***7414** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-05075.4/2022 PORRAS LIQUETE, ALBERTO ***5886** 2666,67 3000,00 0,00 5666,67 

10-BAJ1-10876.5/2022 FERNANDEZ LONGO, SERGIO ***4430** 2530,56 2530,56 0,00 5061,12 

10-BAJ1-10910.8/2022 GARCIA PEREZ, GERMAN ***3849** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10915.4/2022 RUIZ LARA, JOSE MANUEL ***8530** 2691,67 3000,00 250,00 5941,67 

10-BAJ1-10918.7/2022 FERNÁNDEZ BENITO, CRISTINA ***5608** 991,67 3000,00 1500,00 5491,67 



MARTES 24 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 20 Pág. 113

B
O

C
M

-2
02

30
12

4-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DEL TITULAR NIF AYUDA 
2022 

AYUDA 
2023 

AYUDA 
2024 

AYUDA 
TOTAL 

10-BAJ1-10920.1/2022 CRUZ GUTIÉRREZ, CLARA ***4845** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10924.5/2022 DE PEDRO-JUAN ANDRÉS, MARTA ***7346** 2450,00 3000,00 500,00 5950,00 

10-BAJ1-10926.7/2022 ROJAS GOUVEIA, MARIA DANIELA ****2432* 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10929.1/2022 MORENO GARCÍA, ROCÍO ***5695** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10933.6/2022 CHECA VAZQUEZ, BADAL ***4434** 825,00 3000,00 0,00 3825,00 

10-BAJ1-10940.5/2022 DUQUE PEREZ, ANTONIO JOSE ****9014* 2300,04 2299,96 0,00 4600,00 

10-BAJ1-10943.8/2022 CARMONA RODRIGUEZ, ELVIRA ***1149** 1458,33 3000,00 1250,00 5708,33 

10-BAJ1-10944.0/2022 KARAM KARAM, AYOUB ***7655** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10945.1/2022 SANCHEZ CARRILLO, MÓNICA ***3301** 825,00 3000,00 750,00 4575,00 

10-BAJ1-10946.2/2022 PINTO TAVIRA, JAVIER ***6519** 1866,67 3000,00 1000,00 5866,67 

10-BAJ1-10949.5/2022 VEGA PELLES, ALICIA ***0404** 816,67 3000,00 1500,00 5316,67 

10-BAJ1-10954.2/2022 FERNÁNDEZ ARROYO, JOSÉ DANIEL ***2006** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-05111.0/2022 MUÑOZ MARTÍNEZ, GEMMA ***6858** 1925,00 3000,00 1000,00 5925,00 

10-BAJ1-10955.3/2022 RODRÍGUEZ BLÁZQUEZ, MIRIAM ***9078** 1491,55 2011,08 502,77 4005,40 

10-BAJ1-10958.6/2022 VILABELLA ALZUETA, SARA ***7372** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-10998.5/2022 RIGUERAS LÓPEZ, ANA ***2299** 1648,08 2746,80 0,00 4394,88 

10-BAJ1-11005.6/2022 HERNANDO ASENSIO, ALBERTO ***6261** 1241,67 3000,00 1000,00 5241,67 

10-BAJ1-11007.8/2022 CIOBANU, ALEXANDRU IOAN ****7992* 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11022.7/2022 PEÑALVER GALÁN, DÉBORA ***4963** 1858,33 3000,00 250,00 5108,33 

10-BAJ1-11045.5/2022 CARBÓN GARZÓN, PATRICIA ***5400** 816,67 3000,00 2000,00 5816,67 

10-BAJ1-11046.6/2022 AGUILERA MARTINEZ, ESTEBAN ***3333** 2091,67 3000,00 750,00 5841,67 

10-BAJ1-01606.2/2022 TEJERO JIMÉNEZ, FRANCISCO JAVIER ***5466** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-05112.1/2022 RUBIO NAVARRO, ALAN ***5809** 2307,67 2415,00 0,00 4722,67 

10-BAJ1-11047.7/2022 BRAVO MUÑOYERRO, JESSICA ***5437** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11050.2/2022 GARCÍA GÓMEZ, CRISTINA ***3160** 2633,33 3000,00 0,00 5633,33 

10-BAJ1-11064.8/2022 ROPERO DE TORRES, JONATHAN ***7641** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11072.8/2022 MARTIN GUTIERREZ, BORJA ***7257** 1183,33 3000,00 1250,00 5433,33 

10-BAJ1-11075.2/2022 BAQUERO MAYO, CRISTINA ***3111** 2633,33 3000,00 0,00 5633,33 

10-BAJ1-05176.8/2022 EL KHATTABI EL JAOUZI, MOUAD ***4903** 825,00 3000,00 0,00 3825,00 

10-BAJ1-11077.4/2022 CELDRÁN LENDOIRO, MIGUEL ***7184** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11082.1/2022 CARBALLO BAZ, ALEJANDRO ***1470** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11085.4/2022 FRAILE ÁGREDA, VICTOR ***2688** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11089.8/2022 NARANJO COGOLLO, DAVID ***3708** 2850,00 2850,00 0,00 5700,00 

10-BAJ1-11107.2/2022 VARGAS GARCÍA, MILAGROS INDIRA ***4432** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11111.7/2022 GUTIERREZ MILLAN, JOSE ENRIQUE ***0778** 2691,67 3000,00 0,00 5691,67 

10-BAJ1-11118.5/2022 CALDERÓN RODELGO, EVA ***6799** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11119.6/2022 ORTIZ RODRÍGUEZ, MARÍA ***0363** 1000,00 3000,00 1750,00 5750,00 

10-BAJ1-11121.0/2022 GARCÍA SANZ, NURIA ***6566** 825,00 3000,00 2000,00 5825,00 

10-BAJ1-05254.5/2022 GARCIA BARRAL, NIEVES ***1002** 2741,04 2741,04 0,00 5482,08 

10-BAJ1-11135.6/2022 MURILLO VILLAR, DIEGO ***3606** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11137.8/2022 PEREZ DIAZ, LORENA ***0118** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11142.5/2022 ATIENCIA ACOSTA, JENNIFER ESTEFANÍA ***2629** 2530,00 2760,00 230,00 5520,00 

10-BAJ1-11145.8/2022 JIMÉNEZ LUCAS, JAVIER ***3523** 2807,16 2807,16 0,00 5614,32 

10-BAJ1-11146.0/2022 RUSANOVA RUSANOVA, TANYA NIKOLAEVA ***5434** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11150.5/2022 MARTÍN GALLEGO, DAVID ***9738** 2400,00 2400,00 0,00 4800,00 

10-BAJ1-11166.4/2022 RUIZ BAREZ, MARINA ***4805** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11172.2/2022 SARAVIA RETAMAR, MARIA ***3426** 2950,00 3000,00 0,00 5950,00 

10-BAJ1-11178.8/2022 PASTOR OJEA, CARMEN ***9511** 1341,67 3000,00 1000,00 5341,67 

10-BAJ1-05280.7/2022 ORTIZ NAVAJO, SERGIO ***1669** 1925,00 3000,00 1000,00 5925,00 

10-BAJ1-11179.0/2022 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, DIEGO ***2937** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-11185.7/2022 AROCENA GÓMEZ, CELIA ***5201** 1475,00 3000,00 0,00 4475,00 

10-BAJ1-11186.8/2022 GARCÍA GONZÁLEZ, MARIA ***8550** 1641,67 3000,00 0,00 4641,67 

10-BAJ1-11188.1/2022 SERRANO VICTORIANO, SANDRA ***6932** 2807,16 2807,16 0,00 5614,32 

10-BAJ1-11203.1/2022 TORRES ROJO, JOSE MANUEL ***7437** 1533,33 3000,00 1250,00 5783,33 

10-BAJ1-11236.1/2022 MORENO RIVAS, NISLEY REBECA ****1434* 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-04731.0/2022 VELARDE ESPIN, IVAN AUGUSTO ***5222** 2616,67 3000,00 0,00 5616,67 

10-BAJ1-05344.6/2022 GUERRERO BALLESTA, IRENE ***5680** 1533,33 3000,00 0,00 4533,33 

10-BAJ1-05599.0/2022 BLASCO CLAVERIAS, NACOR ***8501** 2266,67 3000,00 0,00 5266,67 

10-BAJ1-05606.0/2022 TORRES PEREZ, ARIAMNA ****1706* 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-05660.6/2022 OSPINA RESTREPO, VALENTINA ***3969** 2558,33 3000,00 0,00 5558,33 

10-BAJ1-05797.4/2022 FABRA CUBERO, MARIA ***1057** 750,00 3000,00 2250,00 6000,00 

10-BAJ1-06154.6/2022 CEINOS GARCÍA, RUBÉN ***6382** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-06511.7/2022 AGUADO RUIS, ADRIANA ***4485** 1125,00 3000,00 1750,00 5875,00 

10-BAJ1-06528.7/2022 PEREZ POPELKA, DAVID JULIAN ***7263** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-06579.0/2022 GUERRA PINTO, NATALIA ***5742** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 



MARTES 24 DE ENERO DE 2023Pág. 114 B.O.C.M. Núm. 20

B
O

C
M

-2
02

30
12

4-
17

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DEL TITULAR NIF AYUDA 
2022 

AYUDA 
2023 

AYUDA 
2024 

AYUDA 
TOTAL 

10-BAJ1-06602.0/2022 SANJUAN MORENO, MARIA ***4856** 825,00 3000,00 1000,00 4825,00 

10-BAJ1-06604.2/2022 GONZALEZ PEREZ, MARIO ANTONIO ***2264** 1920,00 1920,00 0,00 3840,00 

10-BAJ1-06608.6/2022 CARRERA SANZ, BORJA ***9399** 1749,33 1920,00 0,00 3669,33 

10-BAJ1-06786.5/2022 RICO GUZMAN, IRENE ***4649** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-06791.2/2022 DE JULIAN RANDO, ARTURO ***9808** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-02338.5/2022 BARRENA WAGENER, DANIEL ***8729** 1975,00 3000,00 250,00 5225,00 

10-BAJ1-06992.0/2022 VARONA MORALES, MIGUEL ***1072** 750,00 3000,00 2250,00 6000,00 

10-BAJ1-07032.1/2022 TABOR TORBA, ANGELIKA ANNA ***1236** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-07278.3/2022 SORIA PALENCIA, OLGA LUCIA ***2850** 2866,67 3000,00 0,00 5866,67 

10-BAJ1-07519.1/2022 GRAU CASADO, PABLO VICTOR ***4627** 2866,67 3000,00 0,00 5866,67 

10-BAJ1-07545.3/2022 MONTERDE SERRANO, NOELIA ***0342** 750,00 3000,00 2250,00 6000,00 

10-BAJ1-07755.2/2022 LÓPEZ BUENO, YONIER ANDRÉS ***8733** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

10-BAJ1-07826.0/2022 PASTOR GONZÁLEZ, SERGIO ***4319** 2858,33 3000,00 0,00 5858,33 

10-BAJ1-07943.4/2022 NEGRETTI RIVERA, MARIA VALENTINA ****8757* 2375,00 3000,00 250,00 5625,00 

10-BAJ1-07952.5/2022 ROMERO SAYAGO, MARIA ***8306** 3000,00 3000,00 0,00 6000,00 

(03/903/23)


		2023-01-24T08:13:55+0100




